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ní že ministr války Trocký do-

pustil se osudného omylu když

vydal pověstný rozkaz o odzbro- - Objednávejte zboží poštou—OMAHA
mlouvají jeho počin do jisté míry

obavami před kontranevoiucnira

hnutím a zmatkem který vyvolán

byl v dopravě na sibiřská železni-

ci jež rážem byla přeplněna když

Čechoslováci zahájili velký pohyb

směrem východním Úmyslně ne-

zmiňují se o nátlaku
hraběte Mirbacha který očividně

před svým neslavným koncem

veškery počiny bolševické-

ho ministra války Bolševické

Časopisy oznamují sice často

na "Československé fron-

tě" nicméně zprávy došlé sem ze

dětskýchBáječné úspory na

spolehlivých pramenů naznačují

že situace v 1'ovolží pro bolševiky

není nikterak příznivou Po kaž-

dém "úspěchu"
'
bolševických

vojsk Čechoslováci rozšiřují svoji

kontrolu na další města V IV
volží jejich kontrola zdá se spíše

utužovati než slábnout i Rudé

gardy' nejeví chuti bojovati pro- -

ti Čechoslovákům jichž bojovnou

schopnost měly příležitost něko-

likráte poznati Velká většina

rudých gradistň je toho přesvěd-

čení že Trocký dopustil se vůči

Čechoslovákům nespravedlnosti a

nejeví mnoho chuti postavení

těchto hrdinných lidí bez vlasti

zhoršovati Kdekoliv Čechoslp-vác- i

získali kontrolu není možno

je vytlačiti Do nitra Ruska při-

cházejí o nich zprávy že do míst-

ních' poměru a správ se nemícha-

jí a nechají obyvatelstvu na vůli

jakou vládu si zvolí Všude v je:

jich stopách rcorganisují se loyál-n- í

ruská vojska pod dozorem zem-ste- v

a tím okkupační úkol Čecho-

slováků je značně usnadňován —

Také obnovení pořádku v mě- -

W M ml Im
Prací šaty

$195
Šaty ze serže

$795"stech nad nimiž získali bojovníci

Chlapecké obleky

SS95
NO 5228— Z cassimere prostřed těžké

váhy barvy šedé hnědých a ozdob-

ných mixtures Norfolk nebo obyčej-

né vzory kalhot s podšívkou Velkosti

6 až 17 za $595

Dívčí kabáty

$895
NO Jsou zhotoveny z nepatr-
ně šedé široce pruhované látky na ka-

báty se sametovými límci Vrchní část

kapes ozdobena sametem Podšívku ma-

jí z kostkovaného serže Vzory s pásky
Velkosti 6 až 10 $895 - Velkosti 10

až 14 $995

NO —Zhotovené ze široce pru- -

liovaného ginghamu s chambrayem ka-

psy a límce mají ozdobeny knoflíky—

Barvy jsou tříslové šedé modré zele-

né a bledě růžové široce pruhované —

Velkosti 6 až 14 ceněné za $195

z dálných Čech kontrolu získá- -

vá jim přátele Po zmatcích za

bolševické vlády obnovení pořád-

ku je vítáno veškerými vrstvami

obyvatelstva a bolševici nezískají

nikde více moci kde jednou Če-

choslováci " v zájmu pořádku za-

kročili Lid 'všude Čechoslováky
vítá a plně jim důvěřuje Bolševi- -

ckým lžím o nich nevěří Tam

kde' před tím s Čechoslováky ne-

měli jednání z počátku hlcdj se

na ně poněkud s nedůvěrou po

zkušenostech s bolševiky ale ta-

to rychle mizí když vojáci na
ničeho nežádají a o

nic neobírají Tu získávají snad-

no skryté zbraně a střelivo a zdá

NO Nádherné malé školili ša-

ty zhotovené z celovlněného stórm ser-ž- e

navy modrého s límci z červeného

serže Kapsy jsou červeně ozdobené

předek šatů barevně vyšívaný Velko-

sti 6 až 14 a $795

Saty z ginghamu

$195
NO Vkusné šaty z modrých

nebo pinkově kostkovaných ginghamu

nebo chambraye Kapsy límec a man-

žety ozdobené s jednobarevným chaiu-braye- ni

Velkosti 6 až 14 za $195

Šaty ze serže

$795

Obleky z corduroye

NO 4560— Nroi-fol- vzoru oblek z cor-

duroye kalhoty mají úplnou podšívku
a jsou plného střihu Barvy jsou tma-

vě šedé tříslové a hnědé Skvostný

pro uošení na podzim a v zimě —

Velkosti 7 až 17 za $695

Dívčí kabáty

NO Jsou zhotoveny ze sametu

s plyšovým límcem a manžetami S ka-

psami se strany Kabát je podSitý pro-

šívanými vatovými poduškami Vzory

s opasky velkosti 6 7 a 8 pouze jsou

barvy modré zelené a hnědé ceněné

za $895

NO Zhotovené z celovlněné-

ho stonu serže Mají Peter Thomsen

předek vzadu zaokrouhlený límec zla-

tou nití prošívaný hedvábnou mašli —

Velkosti 6 až 14 ceněné pro tento tý-

den za $795se že i v evropském Rusku jsou
dostatečně zásobeni

stati se k Nikolsku 40 mil na zá- - Turci oznamují smrtVojta Beneš o
"mírové ofensívě'

CELA SIBI& JE

NYNÍ POD KONTRO-

LOU JEDNÉ VLÁDY

ci shodují se v náhledu že Foch

nebyl by mohl se odvážiti k pro-

vedení přítomných důležitých ope-

rací bez amcriulié pomoci

krále Hedžazu

J talií Znovuzřízeuí Srbska a a

jako neodvislých státíí

Zabezpečení fleeka Zřízení če-

skoslovenského a jihoslovanského
neodvislcho státu Ncodvislost pro

nouli VlacUvostok od ílandzurslu'
železnice ale i kdyby to se jim po-

dařilo nemůže to zabránit! posí
New York N Y 23 srpna —

Očekávaná aěmecka "uurova o
lání vojsk spojenců směrem zá

fensiva" bude zahájena prostřed
Posádka v Carskoje

Selu se vzbouřila

Polsku Vracení Kusku všech pro-

vincií vzatých mu v důsledku mí-

ru břesto-litevskéh- o Vydání Ca- -

Vlády v Omsku a Vladi-vostok- u

jsou za jed-

no ve svých cílech

nictvím Uhrů & Bulharů dle pro
padním k posile československých

vojsk a japonských sborů boju-

jících proti bolševikům v oblastiřihradu Turky a zraezinárodněuí

Dardanel jako volné mezinárodní

hlášení Vojty Beneše z Chicaga

tajemníka Českého Národního

Sdružení v Americe "Politická

korupce v obou zemích umožňuje

Amsterodam 25 srpna —- Ca-

řihradské časopisy získané zde

zprávy o smrti Husseiua
ilena Ali kráse Hedzažu a velko-šeriť- a

Mekky V roce 1916 velkó-šer- if

llussein prohlásil se za krá-

le Ulemy čili tělesa ínosleminských
doktorů práv korán vykládajících
čin jeho schválen byl hodnostá-

ři z Mekky a jednomyslným hla-

sováním lidu Vlády spojenců ří-

znuli jeho vládu a od té chvíle
líusscin snažil se co nejvíce po-

máhat! jim v zápasu proti

vodní cesty Odstranění turecké-Ii- o

vlivu z Palestiny! Senátor
vládě alby použila oposicnich

stran jako svých kamuflážovaných

prostředníků" pravil Maďarští

Lodjre projevil náhled že tyto

podmínky mohou býti diktovány

nepříteli bude-l- i docíleno vítěz

Washingtou D C 25 srpna —

Odboru státu dostalo se dnes uji-

štění že (protibolševické vlády v

Omsku a Vladivostoku jsou v na-

prosté shodě což znamená že ce-

lá Sibiř nalézá se pod jednou vlá-

dou s výjimkou malé části neda-

leko Irkutska jež je kontrolová

agenti dle jeho prohlášení pokou

Amsterodam 25 srpna — Vo-

jáci ruské posádky v Carskoje Se-

lu letním resorte 18 mil jihový-

chodně od Petrohradu se zbou-řil- i

d!e sdělení časopisu Vossisehe

Zeitujir jsouce vedeni svým vlast-

ním plukovníkem Mařeném Lido-

vý komisař Lisovský odebral se

do Carskoje Sela aby uklidnil vo-

jáky ale plukovník Mařen odpo-

věděl mu řečí v které svoje muže

vyzýval k svržení vlády Vojáci
ale Volali odmítavě na plukovní-
ka načež tento spáchal sebevraž

ství dokonalého a takového vítěz-

ství bude docíleno jestliže Ameší se rozseti rozkol mm Cechy a

Kanmskaja ježto železnice oc

Port Arthuru je a zůstane pro ně

otevřena

Až dostihnou spojenci Karim-skaj- a

odříznou bolševiky podél

odbočky při Amur řece od jejich
kamarádů mezi Kanmskaja a

Londýn 25 srpna — Japonská

vojska jak oznamuje depeše Ex-

change telegrafické kanceláře z

Tokia postoupila za Nikolsk se-

verně od Vladivostoku

Japonský generál Otani ujal se

právě vrchního velení nad vojsky

rika napne síly a zbuduje dostaSíováky slibujíce podporu snah po
zřízení neodvislého českého státu

tečně velké armády k čemuž mfiže
s tím opatřením že Uhři sami jed na bolševiky jimž pomáhají býva-

lí němečtí a maďarští zajatci Dojí dopomoci uzákonění nové osno
nati budou s pdány slováckých ir- -

vy zákona o mužné síle Tři tisíce raněných
Čechů ve Vladivostoku

hoda mezi oběma těmito vládamiredeutistů "Nicméně my (echo
jo považována zdejšími úředníkyslováci budeme společně pokračo Císař Karel omilost za jeden z nejdůležitějších vývodu " Komisař Lisovský pokusil sevali v zápasu za světovou demo

kracii" pravil" Washington D C '25 květnanil 24 "velezrádce"promluviti k vojákům bylo mu jů v ruské situaci od doby svrže-

ní vlády Kerenského — Úředníci Červeného kííŽH vevsalí v tom zabráněno přáteli Ma spojenců v Sibiři Tak bylo ozná-

meno po schůzi velitelů jednotli
renovymi Amsterodam 25 srpna — Císař Prvním úkolem nové sibiřské

vlády - bude odstraněni bolševi-

ckých rudých gard a německo- -

vých sborů spojenců jež konána

byla ve Vladivostoku Duch plné

spolupráce dán byl na jevo v té-

to schůzi v které všichni důstoj

Senátor Lodge o

Vladivostoku telegrafovali národ-

ní úřadovně o větší počet lékařů a

pomocníků k učinění příprav k
velkého prčtu raněných

Tři tisíce Čechů nalézá s& v ná-

mořní nemocnici ve Vladivostoku

Červený- - kříž vypraví eharbiiibkcu
nemocnici 300 až Í0O Ibzkv

maďarskýck zajatců válečných

níci ujistili japonského generála

i'íťkouský Karel omilostnil 24 'ob-

žalovaných již čekali na přelíčení
ve vězení v Sarajevě pro "velezra-

du" dle sdělení Časopisu Lokal

Anzciger jenž obdržel depeši v

tom smyslu ze Štýrského Hradce

Mezi propuštěnými z věšení nalé-z- á

se několik jihoslovanskýeh

podmínkách míru
' "'ni

Washington £ C 25 srpna —

kteří bojují po boku bolševiku

Jkdševiei a jejich němečtí a ma
ďarští pomahači kontrolují nyní

že jsou hrdi že pod ním mohou

sloužiti

Jednotlivé živly vojsk fcpojenců
Označuje novou osnovu zákona o

eust sibiřské železnice od erea- -
muné tsfle jako mocnou' zbraň

uyj Udínisku v Zabajkalí až k sta- -

cici v' městečku Mandžurie asikterou bude woiao poraziti Ně- -

Američané učinili '
nápory možností

Londýn1 25 'srpna-
- — Z pkolnor

bti že americká vojská nejsou

jmenována nyní ye zprávách o

fcpojcjwů ca"západní {vor

t(úwmi e soudili že fiejsouua
ofctě Jikkopv jsou jiňte

přispívají tvou ííwottí k úspěchu

spojenci stejrjS áčfár2 aí ne tak
okázale jako když vyrazili "přes
okraj " u Chateau Thierry' a Sojg'

koá poJéI Slame ajinde Bylo to

právě v důsledku prodloužení a

piencké' front směrem jižním od

totem lihíÁž 'geaer

Ittjiao foch vol imňiú rychH

zachovají si svoji svéprávnost ja-

ko neodvislé jednotky v záležitotnecko senátor Henry Cabot
Staří ruští gene- -

rálové přicházejí
k Čechoslovákům

200 mil od Karimíkaja kde linie
Lodge i Massachusetts aastíníl se

Výbuch dvou sopek
v Argentině

nátu jak by si představoval mini-mál-

podmínky míru na nichž

podél řtiky Amur rozvětvuje se k
severu Vojska spojenců za pomo-

ci československých oddílů kon-trolu-
jí

mandžurskou lini siLiřskéby spojenci mohli shodnouti se ja- -

ío ceně obnovení míru : Obnove

stech adaiinií-trac- a zásobování

ale musí-s- podrobit! rozkazům

generalissima ohledně strategie a

vojenských operací Společná ná-

kupní rada byla zřízena k náku-

pu potřeb v místním trhu

Gene rál líusský bývalý ruský
vrciiií Velitel' pobielovauý víc

jsk rok přibyl do Vadivottoku a

cjbíil ívé blu&y freaeřiju &)

Železnice od Vladivostoku ař po
Buenos Aires 25 srpna —

Llama nedaleko Las Lamas a
stanici v Mandžurii

ní lít líie Vrácení Ehaka a Lo-

trinska Francii nejenom z dňrodň

' Amsterodam 25 srpna — Ge-

nerál D C Jverbačev bývalý ru-

ský vrchní velitel jia rumunské
frontě a generál V A- - ČeretíiieoV

bývalý velitel ca xmkí terejrci
fxcníé přijali velebí r čtikijc
vecaká artaídě dle aesievtké Ji-re- lt

čsvpj8ij Ekei:iřeh- TutU

Bollcyické sbory sa íece Us&uri

hora Laman nedaleko Junin De

Lat vyfcuchly dle zprávy získaaé

: tzercí yeuqgue tid v ebou

jaienoT3cých octech- jak ec fcdě

seůtiinuntílnícb ale takt aby Ně

hitrcko přinrívcro' bylo o trhlí 4 cepovojí e ayní za' tafc silné
abuhiiiisc před tpojeaci ježtoŽelezo kterých tu vhcjcé íířc te

fcrtuskýcfc ital ?aj zachvácen by? racíkou a átovi irelitcl} ruských '
pvotibol- -Vltt říetL : las?' immzi ty4 r% ytasetí rs nií ffálo Vííkáaí i Hvby-- by! i

yiilzxíkX'-- JVjiA je do- -zaWtuje v toTewtiřrcM rc ec!i doxow--- 'isccné TÁtorj esttí odfcorjí iys ztrtf
-


